
2019회계연도 산학협력단 추가경정 현금예산서

국제대학교 산학협력단



예 산 총 칙

제1조  2019회계년도 국제대학교 산학협력단 자금예산총액은 수입 및 지출 각각 2,334,049,000원으로
         한다.

제2조  예산편성의 기본 방침은 대학, 산업체, 정부·지차체 간의 연계와 협력을 바탕으로 교육의 질적
         향상과 우월성을 기본으로 교육혁신과 산학협력체제로의 개편을 통한 대학의 경쟁력 제고를
         강화하는 데 있다.

제3조  예산의 단위는 천원으로 하되 천원 단위로 절상한다. 단 산출근거 단위는 원으로 한다.

제4조  수입·지출의 상세한 내용은 산출근거와 같다.

제5조  산학협력단 회계처리규칙 제 13조에 의거 동일 관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있는
         경우에는 상호 전용할 수 있다. 다만, 예산총칙에서 전용을 제한한 과목 및 예산편성과정에서
         삼각된 과목으로 전용하여서는 아니 된다.



(단위 : 천원)

관 별 항 별 추경예산액 본예산액 증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유 관 별 항별 추경예산액 본예산액 증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유

산학협력수익

현금유입액
      827,582       246,730 580,852 37.85%

*지역주력산업육성사업 창의융합 R&D

사업:13,500천원

*2019년 대중음악 온라인홍보지원 위탁

용역사업:436,500천원

*2019년 평택시민의 치매인식도 및 사

업요구도조사연구용역:20,000천원

*중소기업 기술혁신개발사업 수출기업

기술개발 사업:30,000천원

*평택산업단지관리공단 회원사 제품 및

포장박스디자인개발용역:20,000천원

*2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈

련사업:139,000천원

*2019년 마을할동가 양성 및 역량강화

지원사업:14,000천원

*2019년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:60,000천원

*2019년평택시여성스마트코칭대학사

업:22,000천원

*2019학년도 고교 2학년 직업교육 위탁

과정:58,582천원

산학협력비

현금유출액
      800,800       233,889 566,911 36.40%

*2019년 대중음악 온라인홍보지원 위

탁용역 사업:410,000천원

*평택산업단지관리공단 회원사 제품

및 포장박스 디자인 개발용역 사

업:17,400천원

*2019년 평택시민의 치매인식도 및

사업요구도 조사연구용역:16,645천원

*중소기업 기술혁신개발사업 수출기

업기술개발 사업:26,800천원

*지역주력산업육성사업 창의융합 R&D

사업 : 13,500천원

*2019년 통일부 하나원 기초직업적응

훈련사업:21,948,380천원

*2019년 마을할동가 양성 및 역량강

화 지원사업:1,400천원

*2019년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:60,000천원

*2019년평택시여성스마트코칭대학사

업:17,606천원

*2019학년도 고교 2학년 직업교육 위

탁과정:53,694천원

지원금수익

현금유입액
    1,282,000       906,500 375,500 58.64%

*2018년 시간강사 연구지원사업:

6,502천원

*2019년 시간강사 연구지원사업:

28,000천원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:900,000천원

*경기도 어린이 식생활안전 순회공

연:180,000천원

*어린이 급식관리지원 홍보사

업:200,000천원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:20,000천원

*2019년 대학생 동아리 공모실천사

업:2,000천원

*2019 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국

제그리니쉬):3,000천원

지원금사업비

현금유출액
    1,311,500       896,008 415,492 59.62%

*2019시간강사 연구지원사업 :

16,250천원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:900,000천원

*경기도 어린이 식생활안전 순회공

연:171,000천원

*어린이 급식관리지원 홍보사

업:194,000천원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:20,000천원

*2019년 대학생 동아리 공모실천사

업:2,000천원

*2019 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국

제그리니쉬):3,000천원

간접비수익

현금유입액
        74,170         48,000 26,170 3.39%

간접비사업비

현금유출액
        38,000         35,000 3,000 1.73%

* 산학협력단 기타지원비(기

타운영비) 책정

전입및기부금

수익현금유입

액

               -                - 0 0.00%
일반관리비

현금유출액
               -                - 0 0.00%

운영외비용현

금유츌액
           100                - 100 0.00%

학교회계전출

금현금유출액
        38,000         10,000 28,000 1.73%

투자자산수입                -                - 0 0.00% 투자자산지출                -                - 0 0.00%

유형자산                -                - 0 0.00%
유형자산취득

지출
        10,500         10,500 0 0.48%

무형자산매각

대
               -                - 0 0.00%

무형자산취득

지출
               -                - 0 0.00%

기타비유동자

산의수입
               -                - 0 0.00%

기타비유동자

산지출
               -                - 0 0.00%

재무의차입          2,000                - 2,000 0.09% 부채의상환          1,000                - 1,000 0.05%

기본금조달                -                - 0 0.00% 기본금반환                -                - 0 0.00%

2,186,402 2,199,900
147,647 134,149

2,334,049 2,334,049
기초의현금
현금유입액

재무활동으로

인한 현금 유

입액

재무활동으로

인한 현금 유

출액
현금유출액
기말의자금

2019회계연도 국제대학교 산학협력단 추가경정 현금예산(안) 총괄표

수 입 현 황 지 출 현 황

투자활동으로

인한 현금유

입액

투자활동   으

로 인한    현

금유출액

계 계

운영활동

으로 인한

현금유입액

운영활동

으로 인한

현금유출액

운영외수익

현금유입액
           650            300 350 0.03%
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(단위: 천원)

관 항 목

Ⅰ.현금유입액 2,186,402 1,201,530 984,872

    1.운영활동으로인한현금유입액 2,184,402 1,201,530 982,872

        1)산학협력수익현금유입액 827,582 246,730 580,852

            (1)연구수익 516,200 30,000 486,200

                가.정부연구수익 470,000 -              470,000
지역주력산업육성사업 창의융합 R&D사업:13,500,000원
2019년 대중음악 온라인홍보지원 위탁용역사업:436,500,000원
2019년 평택시민의 치매인식도 및 사업요구도조사연구용역:20,000,000원

                나.산업체연구수익 46,200 30,000 16,200
중소기업 기술혁신개발사업 수출기업기술개발 사업:30,000,000원
평택산업단지관리공단 회원사 제품 및 포장박스디자인개발용역:20,000,000원

            (2)교육운영수익 292,582 203,889 88,693

                가.교육운영수익 292,582 203,889 88,693

2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:139,000,000원
2019년 마을할동가 양성 및 역량강화 지원사업:14,000,000원
2019년평생학습마을공동체지원사업<신규>:60,000,000원
2019년평택시여성스마트코칭대학사업:22,000,000원
2019학년도 고교 2학년 직업교육 위탁과정:58,582,000원

            (3)지식재산권수익 -              -              -               

                가.지식재산권실시수익 -              -              -               

                나.지식재산권양도수익 -              -              -               

            (4)설비자산사용료수익 18,800 12,841 5,959

                가.설비자산사용료수익 3,500 2,295 1,205 창업보육센터 4개 업체 관리비

                나.임대료수익 15,300 10,546 4,754 창업보육센터 4개 업체 임대료

            (5)기타산학협력수익 -              -              -               

                가.기타산학협력수익 -              -              -               

        2)지원금수익현금유입액 1,282,000 906,500 375,500

            (1)연구수익 32,500 6,500 26,000

본예산액추경예산액
과    목

추가경정현금예산
2019년 03월 01일부터 2020년 02월 29일까지

산출근거증감
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

                가.정부연구수익 32,500 6,500 26,000
2018년 시간강사 연구지원사업:6,502,210원
2019년 시간강사 연구지원사업:28,000,000원

                나.산업체연구수익 -              -              -               

            (2)교육운영수익 1,224,500 900,000 324,500

                가.교육운영수익 1,224,500 900,000 324,500
평택시 어린이급식관리지원센터:855,000,000원
경기도 어린이 식생활안전 순회공연:175,500,000원
어린이 급식관리지원 홍보사업:194,000,000원

            (3)기타지원금수익 25,000 -              25,000

                가.기타지원금수익 25,000 -              25,000
환경부 배출가스전문정비업교육:20,000,000원
2019년 대학생 동아리 공모실천사업:2,000,000원
2019 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제그리니쉬):3,000,000원

        3)간접비수익현금유입액 74,170 48,000 26,170

            (1)산학협력수익 14,960 3,000 11,960

                가.산학협력연구수익 4,320 3,000 1,320
2018년 중소기업 기술혁신개발사업 수출기업기술개발:3,000,000원
평택산업단지관리공단 회원사 제품 및 포장박스디자인개발용역:800,000원

2019년 평택시민의 치매인식도 및 사업요구도 조사연구용역:520,000원

                나.교육운영수익 10,640 -              10,640
2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈련 사업:9,633,188원
2019년 평택시 여성스마트코칭대학사업:1,000,000원

                다.기타산학협력수익 -              -              -               

            (2)지원금수익 59,210 45,000 14,210

                가.연구수익 2,000 -              2,000 2019년 시간강사 연구지원사업:2,000,000원

                나.교육운영수익 55,500 45,000 10,500
평택시 어린이급식관리지원센터:45,000,000원
2019 경기도 식품진흥기금 운영사업단(홍보사업):6,000,000원
2019 경기도 식품진흥기금 운영사업단(순회공연):4,500,000원

                다.기타지원금수익 1,710 -              1,710 환경부 배출가스전문정비업교육:1,710,000원

        4)전입및기부금수익현금유입액 -              -              -               

            (1)전입금수익 -              -              -               

                가.학교법인전입금 -              -              -               

                나.학교회계전입금 -              -              -               

                다.학교기업전입금 -              -              -               

                라.기타전입금 -              -              -               

            (2)기부금수익 -              -               
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

                가.일반기부금 -              -              -               

                나.지정기부금 -              -              -               

                다.현물기부금 -              -              -               

        5)운영외수익현금유입액 650 300 350

            (1)운영외수익 650 300 350

                가.이자수익 600 300 300

                나.배당금수익 -              -              -               

                다.전기오류수정이익 -              -              -               

                라.기타운영외수익 50 -              50

    2.투자활동으로인한현금유입액 -              -              -               

        1)투자자산수입 -              -              -               

            (1)장기금융상품인출 -              -              -               

            (2)장기투자금융자산매각대 -              -              -               

            (3)출자금회수 -              -              -               

            (4)기타투자자산수입 -              -              -               

        2)유형자산 -              -              -               

            (1)토지매각대 -              -              -               

            (2)건물매각대 -              -              -               

            (3)구축물매각대 -              -              -               

            (4)기계기구매각대 -              -              -               

            (5)집기비품매각대 -              -              -               

            (6)차량운반구매각대 -              -              -               

            (7)기타유형자산매각대 -              -              -               

        3)무형자산매각대 -              -              -               

            (1)지식재산권매각대 -              -              -               

            (2)개발비매각대 -              -              -               

            (3)기타무형자산매각대 -              -              -               

        4)기타비유동자산수입 -              -              -               
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

            (1)연구기금인출수입 -              -              -               

            (2)건축기금인출수입 -              -              -               

            (3)장학기금인출수입 -              -              -               

            (4)기타기금인출수입 -              -              -               

            (5)보증금수입 -              -              -               

            (6)기타비유동자산수입 -              -              -               

    3.재무활동으로인한현금유입액 2,000          -              2,000           

        1)부채의차입 2,000          -              2,000           

            (1)임대보증금증가 2,000          -              2,000           창업보육센터 입주업체 보증금(씽크하이)

            (2)기타비유동부채증가 -              -              -               

        2)기본금조달 -              -              -               

            (1)출연기본금증가 -              -              -               

Ⅱ.현금유출액 2,199,900 1,185,397 1,014,503

    1.운영활동으로인한현금유출액 2,188,400 1,174,897 1,013,503

        1)산학협력비현금유출액 800,800 233,889 566,911

            (1)산학협력연구비 510,500 30,000 480,500

                가.인건비 50,700 2,400 48,300
2019년 대중음악 온라인홍보지원 위탁용역 사업:21,000,000원
평택산업단지관리공단 회원사 제품 및 포장박스 디자인 개발용역 사업:17,400,000원

2019년 평택시민의 치매인식도 및 사업요구도 조사연구용역:12,300,000원

                나.학생인건비 -              -              -               

                다.연구장비･재료비 -              -              -               

                라.연구활동비 420,000 1,000 419,000
중소기업 기술혁신개발사업 수출기업기술개발 사업:1,800,000원
2019년 대중음악 온라인홍보지원 위탁용역 사업:412,000,000원
2019년 평택시민의 치매인식도 및 사업요구도 조사연구용역:4,344,700원

                마.연구과제추진비 8,100 8,400 -300
중소기업 기술혁신개발사업 수출기업기술개발 사업:7,000,000원
2019년 평택시민의 치매인식도 및 사업요구도 조사연구용역:1,025,100원

                바.연구수당 31,700 18,200 13,500
중소기업 기술혁신개발사업 수출기업기술개발 사업 : 18,200,000원

지역주력산업육성사업 창의융합 R&D사업 : 13,500,000원

                사.위탁연구개발비 -              -              -               

            (2)교육운영비 288,800 203,889 84,911
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

                가.인건비 97,800 91,760 6,040

2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:21,948,380원
2019년 마을할동가 양성 및 역량강화 지원사업:0원
2019년평생학습마을공동체지원사업<신규>:43,531,400원
2019년평택시여성스마트코칭대학사업:8,840,000원
2019학년도 고교 2학년 직업교육 위탁과정:18,835,400원

                나.교육과정개발비 -              -              -               

                다.장학금 -              -              -               

                라.실험실습비 -              -              -               

                마.기타교육운영비 191,000 112,129 78,871

2019년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:116,450,000원
2019년 마을할동가 양성 및 역량강화 지원사업:14,000,000원
2019년평생학습마을공동체지원사업<신규>:16,468,600원
2019년평택시여성스마트코칭대학사업:8,766,330원
2019학년도 고교 2학년 직업교육 위탁과정:35,186,600원

            (3)지식재산권비용 -              -              -               

                가.지식재산권실시･양도비 -              -              -               

                나.산학협력보상금 -              -              -               

            (4)학교시설사용료 -              -              -                

                가.학교시설사용료 -              -              -               

            (5)기타산학협력비 1,500          -              1,500           

                가.기타산학협력비 1,500          -              1,500           창업보육센터 센터장 직급보조비 및 운영비 : 1,500,000원

        2)지원금사업비현금유출액 1,311,500 896,008 415,492

            (1)연구비 32,500 6,500 26,000

                가.인건비 -              -              -               

                나.학생인건비 -              -              -               

                다.연구장비･재료비 -              -              -               

                라.연구활동비 -              -              -               

                마.연구과제추진비 32,500         6,500          26,000          2019시간강사 연구지원사업 : 32,500,000원

                바.연구수당 -              -              -               

                사.위탁연구개발비 -              -              -               

            (2)교육운영비 1,254,000 889,508 364,492
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

                가.인건비 600,000 589,208 10,792
평택시 어린이급식관리지원센터:589,000,000원
경기도 어린이 식생활안전 순회공연:11,000,000원

                나.교육과정개발비 -              -              -               

                다.장학금 -              -              -               

                라.실험실습비 -              -              -               

                마.기타교육운영비 654,000        300,300        353,700         
평택시 어린이급식관리지원센터:300,000,000원
경기도 어린이 식생활안전 순회공연:160,000,000원
어린이 급식관리지원 홍보사업:194,000,000원

            (3)기타지원금사업비 25,000         -              25,000          

                가.기타지원금사업비 25,000 -              25,000
환경부 배출가스전문정비업교육:20,000,000원
2019년 대학생 동아리 공모실천사업:2,000,000원
2019 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제그리니쉬):3,000,000원

        3)간접비사업비현금유출액 38,000 35,000 3,000

            (1)인력지원비 1,000          -              1,000           

                가.인건비 -              -              -               

                나.연구개발능률성과급 1,000          -              1,000           사업/연구 인센티브: 간접비 10% 책정 (2018년도 성공보수)

            (2)연구지원비 -              -              -               

                가.기관공통지원경비 -              -              -               

                나.사업단또는연구단운영비 -              -              -               

                다.연구실안전관리비 -              -              -               

                라.연구보안관리비 -              -              -               

                마.연구윤리활동비 -              -              -               

                바.연구개발준비금 -              -              -               

                사.대학연구활동지원금 -              -              -               

                아.대학기반시설및장비운영비 -              -              -               

            (3)성과활용지원비 -              -              -               

                가.과학문화활동비 -              -              -               

                나.지식재산권출원･등록비 -              -              -               

            (4)기타지원비 37,000         35,000         2,000           
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

                가.기타지원비 37,000 35,000 2,000           산학협력단 기타운영비(회계감사 외 비용) 책정

        4)일반관리비현금유출액 -              -              -               

            (1)일반관리비 -              -               

                가.인건비 -              -              -               

                나.일반제경비 -              -              -               

        5)운영외비용현금유출액 100            -              100             

            (1)운영외비용 100            -              100             

                가.전기오류수정손실 -              -              -               

                나.기타운영외비용 100            -              100             부가가치세 수정신고에 따른 가산세

        6)학교회계전출금현금유출액 38,000 10,000 28,000

            (1)학교회계전출금 38,000 10,000 28,000

                가.학교회계전출금 38,000 10,000 28,000
창업보육센터 창업기술지원료:16,000,000원
산학협력 간접비 수익의 22%:19,000,000원

    2.투자활동으로인한현금유출액 10,500 10,500

        1)투자자산지출 -              -              -               

            (1)장기금융상품증가 -              -              -               

            (2)장기투자금융자산취득지출 -              -              -               

            (3)출자금투자지출 -              -              -               

            (4)기타투자자산투자지출 -              -              -               

        2)유형자산취득지출 10,500         10,500         -               

            (1)토지취득 -              -              -               

            (2)건물취득 -              -              -               

            (3)구축물취득 -              -              -               

            (4)기계기구취득 -              -              -               

            (5)집기비품취득 10,500         10,500         -               평택시 어린이급식관리지원센터 기자재구입:10,500,000원

            (6)차량운반구취득 -              -              -               

            (7)건설중인자산취득 -              -              -               

            (8)기타유형자산취득 -              -              -               
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관 항 목
본예산액추경예산액

과    목
산출근거증감

        3)무형자산취득지출 -              -              -               

            (1)지식재산권취득 -              -              -               

            (2)개발비취득 -              -              -               

            (3)기타무형자산취득 -              -              -               

        4)기타비유동자산지출 -              -              -               

            (1)연구기금적립지출 -              -              -               

            (2)건축기금적립지출 -              -              -               

            (3)장학기금적립지출 -              -              -               

            (4)기타기금적립지출 -              -              -               

            (5)보증금지출 -              -              -               

            (6)기타비유동자산지출 -              -              -               

    3.재무활동으로인한현금유출액 1,000          -              1,000           

        1)부채의상환 1,000          -              1,000           

            (1)임대보증금감소 1,000          -              1,000           창업보육센터 입주업체 보증금 반환(MY CAD)

            (2)기타비유동부채감소 -              -              -               

        2)기본금반환 -              -              -               

            (1)출연기본금감소 -              -              -               

-        13,498          16,133 -         29,631

        147,647         131,514           16,133

        134,149         147,647          (13,498)

현금의 증감

기초의현금

기말의현금
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